
Oblasti nasazení

Třískové zpracování; volné a zápustkové 
kování

Postupy zpracování

Odolnost vůči korozi 
Dobrá odolnost vůči korozi v kyselých a chlo-
ridy obsahujících médiích, zejména u kyseliny 
fosforečné a organických kyselin. Austeni-
ticko-feritická struktura zvyšuje odolnost vůči 
napěťové korozi, která je vyšší než u austeni-
tických ocelí.

Mechanické vlastnosti 
Optimálních vlastností z hlediska zpracování se 
dosahuje tepelnou úpravou v rozsahu teplot 
mezi 1020 a 1100°C s následným rychlým och-
lazením na vzduchu či ve vodě. 

Kovatelnost 
Pomalé nahřátí na 1100°C. Tváření zatepla v 
oblasti mezi 1200 a 950°C. Je zapotřebí nás-
ledná tepelná úprava.

Svařovatelnost 
Materiál 1.4462 je podmíněně svařitelný. 
Svařovací podmínky se řídí podle příslušného 
postupu.

Třískové obrábění 
Na základě dvoufázové struktury (austenit/fer-
rit) a vyšších pevnostních vlastností je třískové 
obrábění obtížné.

Poznámka
1.4462 reaguje citlivě na namáhání tepelným 
šokem.

Petrochemie a petrochemický průmysl; 
strojírenství; chemický průmysl; 
potravinářství; agrární technika; vybavení 
lodí; zbrojařský průmysl; stavební průmysl; 
mořská technika.

C ≤ 0,03 / Cr 21,0 – 23,0 / Ni 4,5 – 6,5 / Mo 2,5 – 3,5 / N 0,1 – 0,2
1.4462 / X2 CrNiMoN 22-5-3 / DIN EN 10088 / DIN 17440 
AISI (317 LMN)*

Nerezavějící, austenitick-feritická chromnikl-molybdenová ocel 1.4462

www.heco-nerez.cz

* K „Mezinárodnímu srovnání materiálů“

až 
280 °C


